
 
Evaluering af Kulturpuljen 2021 

 

Målgruppe 

Kulturpuljen modtog i 2021 forespørgsler fra en række forskellige kulturområder her blandt børn 
og ungekultur, teater, dans, litteratur, kulturhistorie, kunst og film. Størstedelen af ansøgningerne 
kom dog fra aktører på musikområdet, som lavede alt fra festivaller til enkeltstående koncerter og 
musikarrangementer. Flere af de nævnte kulturområder har hidtil ikke været særligt 
repræsenteret i de øvrige puljer til foreninger i Hedensted kommune, hvilke bevidner at 
Kulturpuljen har fanget en ny målgruppe men bestemt også en anden type af projekter.  

Markedsføring  

Kulturpuljen er det seneste år blevet markedsført både via sociale medier, på Hedensted 
Kommunes hjemmeside, på inspirationsmøder for kulturaktører og gennem Kulturkonsulenten og 
Landdistriktskoordinatoren ved møder med aktører eller på baggrund af konkrete henvendelser.  

Forsætter Kulturpuljen anbefaler forvaltningen at der arbejdes målrettet med markedsføring af 
puljen overfor specifikke kulturområder, så der bliver en større repræsentation af andre 
kulturområder end musik, bland ansøgningerne til puljen.  

Hvor mange har ansøgt Kulturpuljen? 

Kulturpuljen har i alt modtaget 25 henvendelser og 20 konkrete ansøgninger. 11 af ansøgningerne 
er videresendt til en mere relevant pulje, så som Landdistriktspuljerne og Udviklingspuljen. Få 
ansøgninger er frafaldet bl.a. pga. corona. Siden november 2021 hvor Kulturpuljen sidst blev 
uddelt, har der været 5 forespørgsler på kulturpuljen og 3 formelle ansøgninger, hvoraf 2 er 
frafaldet da arrangementerne skulle afvikles før nye ansøgninger kunne forelægges et udvalg/råd. 

Administration af Kulturpuljen 
 
Kulturpuljen kunne i 2021 ansøges løbende og blev administreret af en landdistriktskoordinator, 
en kultur og fritids-konsulent og en kulturkonsulent, der sammen vurderede hvilke af de to 
råd/udvalg ansøgningerne skulle forlægges. Betjening af ansøgningerne til puljen har krævet 
fagspecifik vejledning ift. til de enkelte projekter, da mange ansøgere og nystartede foreninger, 
har haft det behov. Det anbefales at puljen kun ligger hos kulturkonsulenten og at der kan 
ansøges til puljen fire gange årligt 

Økonomi 

I 2021 blev 2/3 del af Kulturpuljens midler på 300.000 kr. uddelt. Taget kulturpuljens korte 
levetid i betragtning, har interessen for puljen generelt været stor. Det forventes derfor at puljen 
på et normalt kulturår vil kunne tildele alle sine midler.  



 

 
Kriterier for Kulturpuljen  
 
Kulturpuljen har kunne imødekomme det behov, forvaltningen ser lige nu i foreningerne på 
kulturområder, med tilskud til nye projekter. Det lader til at Kulturpuljen generelt tiltrækker en 
anden type projekter og aktører end øvrige puljer hidtil har historik for at gøre. Det skal dog 
nævnes at der forekommer et sammenfald mellem Kulturpuljens formål og Udviklingspuljens 
kriterier.  
 
Eksempler på projekter der har modtaget støtte fra Kulturpuljen i 2021. 

Musikforeningen MidtI 

Musikforening MidtI blev stiftet i 2019 og har en musisk kompetent bestyrelse med Ester Brohus 
som formand og Knud Mølle som næstformand.  

Forening fik på Fritidsudvalgets møde d. 1 dec. 2020 bevilget 32.550 kr. fra Kulturpuljen til 
afholdelse af 10 koncerter i 2021. 

Musikforeningen MidtI afholder koncerter med professionelle og kendte samt up-coming musikere 
og bands. Grundet corona og en længere nedlukning af kulturlivet i 2021, afholdt musikforeningen 
kun 5 af 10 koncerter. Koncerterne blev afholdt i Cafe Rindbæk lokaler på Hedensted Golfklub og 
var for målgruppen voksne over 18 år.   

På baggrund af de afholdte koncerter, har foreningen fået gode erfaringer bl.a. med samarbejdet 
med Cafe Rindbæk, der lagde lokale til koncerterne. Foreningen har i 2022 fået blod på tanden ift. 
at afprøve koncertformatet i nye lokaler med plads til et større publikum. Hedensted Sognegård 
ligger derfor hus til en sommerkoncert i 2022, hvor foreningen også vil gøre sig erfaringer med 
musikalske genre, der henvender sig til et lidt yngre publikum end tidligere.  

Under corona-nedlukningen har foreningen opbygget både en fin hjemmeside, et overblik over 
medlemmer i conventus samt etableret et nyhedsbrev og en fysisk arrangement-kalender med 
foreningens koncerter i flyerformat – alle tiltag der øger foreningen synlighed og understøtter 
foreningen formål. 

Fremadrettet kan foreningen få en selvbærende økonomi ved hjælp af muligheden for et øget 
publikumsantal, højere billetpriser og overskud fra salg af kontingent.  



Forening fik på Fritidsudvalgets møde d. 30 nov. 2021 endnu en gang bevilget midler fra 
Kulturpuljen, ialt 18.410 kr. til afholdelse af endnu en koncertrække i 2022 på 10 koncerter.  

JamFestival 

Den nystiftede forening Hedensted nærområdes forening for amatørmusikere fik på 
Fritidsudvalgets møde d. 10.08.22 bevilget 30.000 kr. fra Kulturpuljen til afholdelse af Jam 
Festival på Løgballe Camping.  

Jam Festival blev for første gang afholdt i d. 27.-28. August 2021 på Løgballe camping i Stouby. 
Ca. 370 gæster deltog i festivallen over de to dage festivallen blev afholdt, på trods af ustadigt 
vejr. Foreningen fik meget ros for arrangementet af gæster, lokale og besøgende fra hele 
kommunen samt omtale i flere lokale medier. Festivallen er ”genreløs” hvilket appellere til et 
bredt publikum i alle aldre. Ud over muligheden for amatørmusikernes optræden var formålet med 
Jam Festival at støtte muligheden for musikerne kunne skabe større netværk inden for branchen 
bla. genne programlagte jam-sessions hvor musikerne kunne spille sammen på tværs af de 
etablerede bands. Festivallen har på baggrund af første års erfaringer kunne justere i festivallens 
setup og bla. flyttet festivallens afholdelse to uger frem. Jamfestival afholdes igen d. 12.-13. 
August i 2022.  

 
Tilbagemeldinger fra spørgeundersøgelsen 
 
Tilbagemelding på spørgeundersøgelse blandt foreninger der enten har forespurgt på eller ansøgt 
Kulturpuljen viser tilfredshed med ansøgningsprocessen og den vejledning som foreningerne har 
fået fra forvaltningen. Ansøgerne vil derfor anbefale andre foreninger at ansøge Kulturpuljen. 
En forening påpeger at beløbsstørrelsen på de tildelte midler er passende og at man bakker op om 
at den forbliver på de 30.000kr da flere foreninger derved kan tilgodeses. Foreningen påpeger 
også at deres nystartet forening på baggrund af tildelte midler har kunne afvikle projekter af høj 
kvalitet på trods af at være nystartet – hvilket øger foreningens mulighed for at tiltrækker nye 
medlemmer hurtigere. 
 
  


